[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «__20___» _____05_____ 2015 г. №  __294__

              г. Богучар

Об  утверждении повестки дня двадцать пятой  сессии

Совета народных депутатов  Богучарского

муниципального района Воронежской области

В соответствии  с Уставом Богучарского муниципального района, решением Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 28.03.2008 № 1 «Об утверждении регламента работы Совета народных депутатов Богучарского муниципального района» Совет народных депутатов Богучарского муниципального района

Р Е Ш И Л:

Утвердить следующую повестку дня двадцать пятой  сессии Совета народных депутатов Богучарского муниципального района:
1. Об исполнении районного бюджета Богучарского муниципального района за 2015 год.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 24.12.2015 года № 273 «О бюджете Богучаркого муниципального района на 2016 год».

3. Об утверждении Положения  о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности Богучарского  муниципального района Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

4. Об утверждении Положения о порядке проверки достоверности и полноты сведений, представленных гражданами претендующими на замещение муниципальных должностей, лицами, замещающими муниципальные должности, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности, а также о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулирования конфликта интересов.

5. Об утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера лиц, замещающих муниципальные  должности в органах местного самоуправления  Богучарского муниципального района и членов их семей на официальном сайте  администрации Богучарского муниципального  района и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования.

6. Об утверждении Порядков увольнения  (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих  муниципальные должности и применения  к лицам, замещающим должности  муниципальной службы  в  органах местного самоуправления Богучарского  муниципального  района  взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  в целях противодействия коррупции.

7. О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности,

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов.

8. О досрочном прекращении полномочий   депутата Совета народных депутатов Богучарского  муниципального района.

9. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 25.05.2015 № 249 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении муниципальных служащих органов местного самоуправления Богучарского муниципального района Воронежской области».

10. О принятии  полномочий по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно - градостроительного облика объекта».
11. О принятии полномочий по учету, предоставлению, распоряжению  служебными жилыми помещениями администрации городского поселения – город Богучар.

12. О внесении  изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 24.10.2013 года № 150  «Об утверждении положения о специализированном  жилищном фонде Богучарского муниципального района».

13. О внесении  изменений в решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от 29.03.2011 № 259 «Об антитеррористической комиссии  Богучарского муниципального района».

Глава Богучарского

муниципального района                                                           А.М.Василенко